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Vision Zero Campaign�a new approach for occupational health�
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TpeboBaHMA 3aKkoHoaaTtenbcTBa!!!



NMPONU3BOACTBEHHbIN TPABMATU3M

LT

2012

2014

2015

HHUCNeEHHOCTE
NoOCTRASABLWE NP
HECYACTHEIE CITYSARE MA
NPOWABOOCTES, ThIC.
YanoBe

L

430

Al 4

b I8

25,2

By

a2z

206

249

2149

19.7

176

LA

138

142

11,8

107

04

ra

M3 Hent €O CMEpTEMBHEIM
WCEOO0M

1.87

| D0

1,82

1,82

1,70

1,46

1,23

1,28

1,14

]

1,81

1.80

1,0

1,61

107

1,33

1,20

1,21

1.07

HUBHILIMHE

0,16

0,10

013

015

013

0,11

ol

0,08

0,0

HMCNEHHOCTE
NoCTRAGABUINE TIPH
HECHACTHLIX CyWARK HA
npowasoncTee Ma 1000
paBoTalauLMe
COOTEBETCTEYIHUETS NOna

21

Ly

21

1.4

1,4

Mymwne

27

HAHILMHE
Ha meie cO CMERTENBHBIM
HCXOO0M

14

0,050

2,3

1.8

o

1.6

1,6

0,088

1,2

(1 (a4

0, D

1,0

0067

[=1 =
[=

0,082

0.0

0.062

0.0

0, 058

Py i

0,152

0145

0,137

0,152

0110

O 10G

0 103

0,05

WEHLLMHE

0,016 |

0,014

0,016

0,013

0,011

a.010

0,00

0,008

YMENO MO ESKD- e
HETRYOOCNOCOBHOCTA Y
MOCTRARABUWME Ha
NPOMIBGNETES, MIH

2.

Ha ooHoMm NocTpagaswern
Hapacxogomano cpeacTe
Ha MEpOonpPUATEA Mo
CEpaHE TRYOA B PacYeTe
wa 1 paSoTawugero,
pyGnen

473

64003, 1

6724,2 | 700862

487

616,56

488

10030 4

44,0

114708

487

12064.7

VISION ZEROOO

Safety.Health.Wellbeing.

B 2018 rogy coxpaHseTcsa yctondmeas TeHOEeHUNSA K
CHWKEHUIO YPOBHS NPOM3BOACTBEHHOIO
TpaBmatnama. KonndectBo HeCYaACTHbIX Cly4YaeB C
TSDKESbIMU NOCneacTBUAMK (rpynnoBble, C TSXKesbiM
N CMepTeribHbIM UCXOA0M) CHM3MNOCL: 3a 11
mecsues 2018 roga npounsowrsno 4 479 Hec4YaCTHbIX
crly4yaeB C TShXKenbiMU NocneacTBUAMM, YTO Ha 3
% HWxe, Yyem 3a aHanornyHbeln nepuog 2017 roga

(4 614 cny4aes).

B 2018 rogy takke oTMe4aeTcs yMeHbLleHne
KonmyecTtBa nornbimnx Ha npounssogcTee: 3a 11
mecsueB 2018 roga norméno paboTHukoB Ha 2 %
MEHbLUE, YeM 3a aHarnorn4vHein nepunog 2017 roga
(1 158 n 1 186 4yenoBek COOTBETCTBEHHO).

KonnyecTtso norndLumnx TpaguumMoHHO OCTaeTCs
Hanbosee BbICOKMM MO CPaBHEHUIO C APYrMMHn
BUAAaMN 3KOHOMMYECKOW OEATENBLHOCTUN B
cTpouTenbCcTBe, obpabarbiBatoLLMX NPOM3BOACTBAX,
CEeNbCKOM 1 NIeCHOM X034UCTBE, B cepe
TpaHcnopTta, A0bbl4e NoNe3HbIX NCKOMaeMbIX.
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360,000 CEMEW:
NMOTEPANU
OOHOIo0 YNEHA
CEMbW



Выступающий
Заметки для презентации
360,000 FAMILIES: ONE MISSING



VISION ZEROOO

Vision Zero — no4emy? - =

e 2.7/8 MUNNMUOHa CMepPTENbHLIN
clly4daeB CBA3aHHbIX C
Npon3BOLCTBOM

e 374 munnmoHoB HC n npod3aboneBaHnin BO BCEM
Mupe

e 3.94% exerogHble 3KOHOMUYECKME
noTepu BO BCEM MUpE
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HYNEBOW TPABMATWU3M (VISION ZERO)

“flomomy, Ymo MbI eepum, 4mo Mup 6e3 mpaem u
60s1e3Hel 803MOXKEeH!"

XX. MexayHapoaHbI KoHrpecc rno sonpocam OxpaHbl u ['urneHsl Tpyaa 2014, ®paHkdypT
(TepmaHuns)


Выступающий
Заметки для презентации
Vision Zero – Why? 
“Because we believe that a world of work without accidents and diseases is possible!”
XX. World Congress for Safety and Health at Work 2014, Frankfurt (Germany)
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HYNEBOW TPABMATWU3M (VISION ZERO)

12 pekabpsi 2017 roga B pamMkax exxerogHou
BbicTaBkn bnOT-2017 Poccus
npucoeanHuack K MexxgyHapogHomy
aswmxeHuto Vision Zero nnu Hyneson
Tpaematnam. MnHmucTp Tpyaa n counanbHOU
3awmtbl Makcum TonunuH nognucarn
MeMopaHAyM O NpucoeanHeHun ¢
reHepanbHbIM cekpetapem MexagyHapooHou
accoumnaumnn couobecneveHns (MACO)
XaHcoM-XopcToM KOHKONEBCKU
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Заметки для презентации
Присоединение России к Концепции МАСО «Нулевой травматизм»
Между Минтрудом России и Международной ассоциацией социального обеспечения был подписан Меморандум о взаимопонимании и сотрудничестве по продвижению Концепции «нулевого травматизма», приоритетом которой является повышение безопасности, гигиены труда, условий труда и общих условий работы в контексте их соответствующих миссий, стратегий, компетенций и ресурсов.
Главная цель меморандума – привлечение национальных компаний к участию в глобальной кампании по продвижению «нулевого травматизма» и реализация стратегии профилактики Концепции на уровне компаний.
Согласно меморандуму Минтруд России стал официальным партнером глобальной кампании Концепции «нулевого травматизма», которая была запущена в Сингапуре 4 сентября 2017 года на XXI Всемирном конгрессе по безопасности и гигиене труда.
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HYNEBOW TPABMATWU3M (VISION ZERO)

Punocodcdua KamnaHum Vision Zero

= Bce nponsBoacTBeHHbIE TPAaBMbI U
npocgeccnoHanbHble 3ab6o51eBaHUA MOXHO
npenoTBpaTUTHL

= [Ipouecc — a He JOCTMXKEHME Lienn

= HoBbIW nogxoa B npeaynpexaeHnn Tpaesm u
3abonesaHun

= QopmMupoBaHME KyrnbTypbl NPOPUNAKTUKN KaK
HeOoTbeEMSIEMOWN YacT 6e3onacHOCTM TpyAa,
340pOBbA U braronony4Ynsa padboTHUKOB Ha
nponsBoacTBe

Bnarononyuune

Mopenb pa3paboTaHa Ha ocHoBe onbiTa: Zwetsloot, Leka, Kines. Vision zero: oT npodunakTuki TpaBmatnaMa oo obecneveHust 30opoBbixX 1 6e30mnacHbIX YCNoBUiA Tpyaa 1 6rarononyyus
paboTHukoB; MNMonuTtuka n Mpaktuka B OxpaHe Tpyaa, IOSH (MHCTUTYT rurneHsbl n 6e3onacHocTtu Tpyaa) 2017


Выступающий
Заметки для презентации
Vision Zero Campaign Phylosophy 
All occupational accidents, harm and diseases are preventable
A process – rather than a target
A transformational approach to prevention
Building a culture of prevention that integrates both safety, health and well-being at work
XX. World Congress for Safety and Health at Work 2014, Frankfurt (Germany)
Model based on: Zwetsloot, Leka, Kines. Vision zero: from accident prevention to the promotion of health, safety and well-being at work; in Policy and Practice in Health and Safety, IOSH 2017
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VISION ZEROOO

Safety.Health.Wellbeing.

LLEJ1Ib HOJ1b (VISION ZERO)

Y4yebHbin ueHTp KOTM npucoeguHuncs Kk koHuenuun Vizion Zero.

VISION ZERQCO
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Vision Zero — noyemMy Mbl NpUcoeguHUNUCH K
KoHUenuun®?

VISION ZEROCO

Safety.Health.Wellbeing.
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VISION ZEROOO

Safety.Health.Wellbeing.

3agayum kamnaHum Vision Zero

ObecneunTb rnobanbHy0 cTpaTteruro, nnarcgpopmy u
pecypcbl B nogaepxky Vision Zero

Uepes egnHyto KamnaHuio cnocobcTtBOBaTb
B3aMMOAEUCTBUIO BO BCEM MUPE OpraHn3aumn, NPakTUKYOLNX
nporpamMmmbl NPOPUNaKTUKA

Oka3biBaTb NOAAEPXKKY npennpusaTUAM B npouecce
Pa3BUTUA KYNbTYPbl NPOJUNAKTUKM MPON3BOACTBEHHOIO
TpaBMaTn3mMa Ha ocHoBe npuHumnos Vision Zero W) issa


Выступающий
Заметки для презентации
Why a Vision Zero Campaign? 
- To provide a global strategy, platform and resources in support of Vision Zero�- To encourage synergies among prevention organizations worldwide through a joint campaign�- To support businesses in the development of a workplace prevention culture based on Vision Zero


o VISION ZEROOO
KnouyeBble CMbICNbl KamnaHum Vision Zero Safety Health Wellbeing,

» [logxopn Vision Zero otnunyaeTtcs VISION ZERO
MOKOCTbLIO N NO3BOSAET peLuaTtb
NMPUOPUTETHLIE 3a4a4M 300POBbA, U
B6esonacHocTu, unn dnaronony4ns
PaboTHNKOB

7 Colden Rules -
for zero accidents and healthy work
& gulde for employers and managers

= briarogapsi Takom rmokoctn Vision Zero
MOXeT NPUMEHATLCA Be3ae, Ha YPOBHE
rocyoapcTB M OpraHu3auum oxpaHbl Tpyada B
nobon ctpaHe n B NMtodon KomnaHum

= “CeMb 3onotbix NpaBun” co3natoT
OOPOXKHY0 KapTy K HyrleBOMY TpaBMaTu3amy
OCHOBAHHYI0 Ha YCMNELUHbIX N MPaKTU4YeCKUX
KOHUENUNSAX yrnpaBneHus

e
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Заметки для презентации
Vision Zero Campaign design
The Vision Zero approach is flexible. One can focus on health, on safety or on well-being issues depending on what is most relevant
With this flexibility Vision Zero is of benefit for all, for governments and health and safety organizations in any country and for companies of any scale
“Seven Golden Rules” form the roadmap towards Vision Zero, based on successful, practical management concepts



- VISION ZEROCO
VI S I O n Zero - 7 30" OTblx n paBMn Safety.Health.Wellbeing.

. BbITb NMAEpPOM — JEMOHCTPUPOBATL NPUBEPKEHHOCTb MPUHLIMNAM
. BbiiBNATb Yyrpo3bl — KOHTPONMPOBAaTb PUCKN

. OnpepensaTtb wenu — paspabartbiBaTb NporpaMmmbi

W N

. Co3paTtb cuctemy 6e30nacHOCTU U TMrMeHbl Tpyaa — JOCTUYb
BbICOKOIO YPOBHSI OpraHu3aumnm

5. ObecneuynBaTb 6€30MNaCHOCTbL U FTMIrMEeHy TpyAa Ha pabouunx
MecTax npu paboTte co cTaHKaMu U 0bopyaoBaHUEM

6. MoBbIWaTb KBanudgpunkauuo — passmeaTb NpodeccuoHanbHble
HaBbIKK

7. UHBecTMpoOBaTb B Kagpbl — MOTUBMPOBATb NOCPEACTBOM y4acTUS


Выступающий
Заметки для презентации
Наше руководство Vision Zero содержит 7 Золотых Правил, которые помогут вам достичь улучшений в области охраны и гигиены труда.
Эти правила – результат совместной работы лучших экспертов в области охраны труда, которые успешно опробованы на практике.

Our Vision Zero Guide outlines a roadmap with 7 Golden Rules to help improve your safety and health performance.
These rules have been developed together with the best safety and health experts and successfully tested in practice: 


NMOYEMY BbIrO4HO SAHUMATbCHA OXPAHOU TPYOA

[osepne
WHBECTOPOB

YMeHbLUeHne
pacxonoB Ha
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CtoumocTb
KoMnaHuum u
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penyTaums

[MpenmyLecTsa

oxpaHbl Tpyaa

MoBbiWweHne
3a(PPeKTUBHOCTHN

[onrocpoyHas
paboTta
KOMMaHuu Ha
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OTBETCTBEHHOCTb
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Thank you for your attention! 
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